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Dokąd na wycieczkę? Ze Starych Hamrów
Samczanki do Białej
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Na trasę wyruszamy z przystanku autobusowego Stare Hamry, Samczanka, Urząd Gminy
(Staré Hamry, Samčanka, Obecní úřad). Dojechać można pociągiem do Ostrawicy, a
stamtąd autobusem. Można także przyjechać własnym samochodem i pozostawić go na
parkingu.

Jeśli chcielibyśmy przed wyruszeniem na wycieczkę posilić się, to na Samczance znajduje się restauracja. Z
Samczanki ruszymy kierując się znakami niebieskiego szlaku turystycznego. Pierwsze 300 metrów prowadzi on
mało przyjemnie – główną drogą. Po przebyciu tych pierwszych 300 metrów szlak skręca w prawo, w leśną ścieżkę.
Po chwili wędrówki pod górę dochodzimy do źródła, w którym możemy uzupełnić zapasy świeżej wody.

Szlak prowadzi lasem. Raz po raz po lewej stronie w prześwitach pomiędzy drzewami wyłania się wspaniała
panorama na góry z dominującą Łysą Górą. Następnie szlak prowadzi przez polanę Jaworzyna (Javořina (832 m)
zabudowaną domkami letniskowymi. Nie należy natomiast sugerować się zaznaczonymi na mapy.cz licznymi
źródłami w jej rejonie. Wszystkie one bowiem stanowią prywatne, pozamykane ujęcia wody wspomnianych chat
letniskowych.

Na końcu polany Jaworzyna w 2015 roku wybudowano drewnianą dzwonniczkę św Marcina wraz z miejscem
odpoczynkowym. Na krytym gontem dachu umieszczono dzwon, na którym każdy może zadzwonić, co
niewątpliwie będzie atrakcją, gdy na wycieczkę wybierzemy się z dziećmi. Imię nadano obiektowi od Martina
Lukeša, mieszkańca przysiółku, który żył w latach 1893 - 1977. W dzwonniczce zawieszono jego zdjęcie. Gdy nowo
wybudowaną dzwonniczkę otwarto w sierpniu 2015 koku, audycję o niej nadała ostrawska rozgłośnia czeskiego
radia. Wysłuchać można ją tutaj.

Dalej naszą wędrówkę kontynuujemy kierując się znakami niebieskiego szlaku turystycznego. Sprowadzi nas on do
Białej (Bílá).

Niebieski szlak turystyczny do miejscowości Biała schodzi przez „Letni Park Dziecięcy”. Atrakcja, do której wstęp jest
płatny, obejmuje park linowy, trampolinę, samochody na pedały, gigantyczną piaskownicę, aquazorbing, domki
smerfów, minigolf, programy animacyjne, archeologiczny plac zabaw i wiele innych. Otwarty jest:
Maj - czerwiec
1.5. - 30.6.
Poniedziałek - czwartek 09:30 - 17:00
Piątek - niedziela 09:00 - 19:00
Lipiec - sierpień
1.7. - 31.8.
Poniedziałek - środa 09:00 - 19:00
Czwartek 09:00 - 21:00
Piątek 09:00 - 19:00
Sobota 09:00 - 21:00
Niedziela 09:00 - 19:00
Wrzesień - październik
1.9. - 31.10.
Poniedziałek - niedziela 09:30 - 17:00
Więcej informacji chcący skorzystać z tej atrakcji znajdą np. tutaj. https://www.kudyznudy.cz/aktivity/letni-detsky-
park-lanovy-park-a-vodni-svet

https://ostrava.rozhlas.cz/na-zvonicku-na-javorince-v-bile-cekali-dlouha-desetileti-zvon-opatrovali-v-6969853


Trasa z Samczanki do Białej to 6 km. Jeśli przyjechaliśmy transportem publicznym, to z Białej możemy wrócić
autobusem. Jeśli natomiast chcemy wrócić do miejsca, z którego wyszliśmy, to by nie iść tą samą drogą możemy
pójść szlakiem rowerowym. Całość trasy to 10 km. 

https://pl.mapy.cz/s/kumanuboso
https://pl.mapy.cz/s/kotesugare
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